ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯNG CHÍNH

Số:          /UBND-VHXH

V/v tuyên truyền công tác ra

quân giải tỏa vi phạm, chống

tái lấn chiếm hành lang an toàn

giao thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hưng Chính, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

             - Các ngành, công chức liên quan;

     - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn xã;

             - Ban cán sự 8 xóm.

Thực hiện Công văn số 18/ VHTT ngày 23/01/2024 của  Phòng Văn hóa -

Thông tin thành phố Vinh về việc  tuyên truyền công tác ra quân giải tỏa vi

phạm, chống tái lấn chiếm hành lang an toàn giao thông. UBND xã  đề nghị Các

ngành, công chức liên quan; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn xã;

cơ sở 8 xóm tổ chức thực hiện các nội dung sau:

1. Ngành Văn hóa; Ban cán sự 8 xóm

-  Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT, trật

tự đô thị, vệ sinh môi trường trên hệ thống truyền thanh, các trang thông tin,

mạng xã hội, tuyên truyền trực tiếp tại các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo

dục, khu dân cư….

- Thực hiện các hình thức tuyên truyền khác nhau nhằm nâng cao nhận

thức của các tầng lớp nhân dân trong công tác đảm bảo hành lang an toàn giao

thông, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường trên địa bàn xã.

2. Ngành Công an; Đô thị

 Tổ chức ra quân  tháo dỡ, xử lý vi phạm các biển chỉ dẫn, biển hiệu, biển

quảng cáo đặt sai quy định lấn chiếm hành lang an toàn giao thông.

3. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn xã

 Tăng cường tuyên truyền cán bộ, nhân viên và người lao động chấp hành

nghiêm quy định về bảo đảm TTATGT.

Nhận được Công văn này, đề nghị các ngành, công chức liên quan, các cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn xã; Ban cán sự 8 xóm phối hợp triển

khai thực hiện hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thái Hữu Dân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T09:25:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Thái Hữu Dân<dantd@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T10:27:34+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T10:27:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T10:27:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T10:28:05+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!